
 

 
                                       

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ     ΔΟΜΟΚΟ, 15/05/2024 
ΝΟΜΟ ΦΘΙΩΣΙΔΑ                                                                               ΑΡ. ΠΡΩΣ. 11237 
ΔΗΜΟ  ΔΟΜΟΚΟΤ                                                                   

   
Περίληψη Διακήρυξησ 

 
Ο Δήμαρχοσ Δομοκοφ 

 
προκθρφςςει ανοιχτό θλεκτρονικό διαγωνιςμό με ςφραγιςμζνεσ προςφορζσ και κριτιριο κατακφρωςθσ 
τθν πλζον ςυμφζρουςα από οικονομικι άποψθ προςφορά αποκλειςτικά βάςει τιμισ (χαμθλότερθ τιμι) 
για τθν ανάδειξθ αναδόχου για τθν εκτζλεςθ τθσ προμικειασ με τίτλο: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΝΟΔΕΤΣΙΚΟΤ 
ΕΞΟΠΛΙΜΟΤ ΜΗΧΑΝΗΜΑΣΟ ΕΡΓΟΤ», ςυνολικισ εκτιμϊμενθσ αξίασ 75.000,00 €   (60.483,87 € κακαρι 
αξία + 14.516,13 € ΦΠΑ 24%). 
 
1) Αναθζτουςα Αρχή - τοιχεία επικοινωνίασ:  
Ανακζτουςα αρχι: Διμοσ Δομοκοφ, 
Οδόσ: Πλατεία Μουςων 1,Σαχ.Κωδ.: 35010, 
Σθλ.: 2232022385, Fax: 2232023012, 
E-mail: info@domokos.gr, 
Ιςτοςελίδα: www.domokos.gr  
 
 
2) Κωδικοί CPV:  16820000-9: Μζρθ δαςοκομικϊν μθχανθμάτων 

    16310000-1: Χορτοκοπτικζσ μθχανζσ 

  

3) Πρόςβαςη ςτα ζγγραφα: Άμεςθ και δωρεάν πρόςβαςθ ςτα ζγγραφα τθσ ςφμβαςθσ ςτθν θλεκτρονικι 
διεφκυνςθ του Διμου www.domokos.gr.  

4) Περιγραφή τησ δημόςιασ ςφμβαςησ: Aντικείμενο τθσ παροφςασ ςφμβαςθσ είναι θ προμικεια ενόσ 
καινοφργιου υδραυλικοφ χλοοκοπτικοφ βραχίονα με κεφαλι καταςτροφζα, αντιςτιριξθ – αντίβαρο, ο 
οποίοσ κα είναι απόλυτα ςυμβατόσ και κα δφναται να τοποκετθκεί ςτο Μθχάνθμα Ζργου κατοχισ Διμου 
Δομοκοφ  μάρκασ Mercedes – Benz,  τφπου Unimog U219 με αρ. πλαιςίου W1T4050901V268875. 
 
5) Εναλλακτικζσ προςφορζσ: Δεν επιτρζπονται εναλλακτικζσ προςφορζσ 

6) Δικαίωμα ςυμμετοχήσ:  

Ι. Δικαίωμα ςυμμετοχισ ςτθ διαδικαςία ςφναψθσ τθσ παροφςασ ςφμβαςθσ ζχουν φυςικά ι νομικά 
πρόςωπα και, ςε περίπτωςθ ενϊςεων οικονομικϊν φορζων, τα μζλθ αυτϊν, που είναι εγκατεςτθμζνα ςε: 

α) κράτοσ-μζλοσ τθσ Ζνωςθσ, 

β) κράτοσ-μζλοσ του Ευρωπαϊκοφ Οικονομικοφ Χϊρου (Ε.Ο.Χ.), 

γ) τρίτεσ χϊρεσ που ζχουν υπογράψει και κυρϊςει τθ Δ, ςτο βακμό που θ υπό ανάκεςθ δθμόςια 
ςφμβαςθ καλφπτεται από τα Παραρτιματα 1, 2, 4 και 5 και τισ γενικζσ ςθμειϊςεισ του ςχετικοφ με τθν 
Ζνωςθ Προςαρτιματοσ I τθσ ωσ άνω υμφωνίασ, κακϊσ και  

δ) ςε τρίτεσ χϊρεσ που δεν εμπίπτουν ςτθν περίπτωςθ γϋ τθσ παροφςασ παραγράφου και ζχουν ςυνάψει 
διμερείσ ι πολυμερείσ ςυμφωνίεσ με τθν Ζνωςθ ςε κζματα διαδικαςιϊν ανάκεςθσ δθμοςίων ςυμβάςεων. 

ΙΙ. Οι ενϊςεισ οικονομικϊν φορζων, ςυμπεριλαμβανομζνων και των προςωρινϊν ςυμπράξεων, δεν 
απαιτείται να περιβλθκοφν ςυγκεκριμζνθ νομικι μορφι για τθν υποβολι προςφοράσ.  

ΙΙΙ. τισ περιπτϊςεισ υποβολισ προςφοράσ από ζνωςθ οικονομικϊν φορζων, όλα τα μζλθ τθσ ευκφνονται 
ζναντι τθσ ανακζτουςασ αρχισ αλλθλζγγυα και εισ ολόκλθρον. 

 



ΑΔΑ: ΨΛΦ1Ω9Α-ΞΝ2



 

 
7) Τποβολή προςφορϊν: H διαδικαςία  κα διενεργθκεί με χριςθ τθσ πλατφόρμασ του Εκνικοφ 
υςτιματοσ Ηλεκτρονικϊν Δθμοςίων υμβάςεων (ΕΗΔΗ), θ οποία είναι προςβάςιμθ μζςω τθσ 
διαδικτυακισ  πφλθσ www.promitheus.gov.gr  
 

 ΚΑΣΑΛΗΚΣΙΚΗ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΤΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΦΟΡΩΝ: 31/05/2024 και ϊρα 10:00 π.μ. 

 
8) Χρόνοσ ιςχφοσ προςφορϊν: Οι υποβαλλόμενεσ προςφορζσ ιςχφουν και δεςμεφουν τουσ οικονομικοφσ 
φορείσ για διάςτθμα ζξι (6) μθνϊν από τθν επόμενθ τθσ καταλθκτικισ θμερομθνίασ υποβολισ 
προςφορϊν. 
 

9) Γλϊςςα ςφνταξησ προςφορϊν: Ελλθνικι.  

 
10) Χρηματοδότηςη:   
Φορζασ χρθματοδότθςθσ τθσ παροφςασ ςφμβαςθσ είναι o τακτικόσ προχπολογιςμόσ του Διμου 
Δομοκοφ. Η δαπάνθ για τθν εν λόγω ςφμβαςθ βαρφνει τθν με Κ.Α.: 35.7131.0001 ςχετικι πίςτωςθ 
του τακτικοφ προχπολογιςμοφ του οικονομικοφ ζτουσ 2024 του Διμου Δομοκοφ. 
 
11) Διάρκεια φμβαςησ: Η διάρκεια τθσ ςφμβαςθσ ορίηεται ςε  3 μινεσ από τθν θμερομθνία υπογραφισ 
τθσ ι ζωσ τθν παραλαβι του ςυνόλου του ςυμβατικοφ αντικειμζνου από τθν αρμόδια επιτροπι του 
Διμου, όποιο επζλκει πρϊτο 

 
12) Εγγυήςεισ:  
Η εγγφθςθ ςυμμετοχισ ανζρχεται ςε ποςοςτό 2% επί τθσ εκτιμϊμενθσ αξίασ τθσ ςφμβαςθσ, χωρίσ το ΦΠΑ, 
ιτοι 1.209,68 ευρϊ  
Η εγγφθςθ καλισ εκτζλεςθσ ανζρχεται ςε ποςοςτό 4% επί τθσ εκτιμϊμενθσ αξίασ τθσ ςφμβαςθσ, χωρίσ το 
ΦΠΑ, ιτοι  2.419,35 ευρϊ 
 

13) Προδικαςτικζσ προςφυγζσ: Προδικαςτικι προςφυγι μπορεί να υποβάλλεται κατά πράξθσ τθσ 
ανακζτουςασ αρχισ ςφμφωνα με το Ν.4412/2016, όπωσ ιςχφει.  

 
14) Δημοςιεφςεισ: Προκιρυξθ (περίλθψθ τθσ Διακιρυξθσ) δθμοςιεφεται και ςτον Ελλθνικό Σφπο, 
ςφμφωνα με το άρκρο 66 του Ν. 4412/2016 :  

 «ΛΑΜΙΑΚΟ ΣΤΠΟ», Ηρϊων 3, Σ.Κ. 35100 Λαμία Σθλζφωνα: 22310 51414-5-6-7, Fax: 22310 
29331 – 51418, E-mail: info@lamiakos-typos.gr 

  «ΕΝΣΡΑ»,  2ο χλμ Ν.Ε.Ο. Λαμίασ-Ακθνϊν – ΛΑΜΙΑ, T.K. 35100 Λαμία, Σθλ.: 2231050661, E-mail: 
sentra@sterea.gr 

Η προκιρυξθ (περίλθψθ τθσ Διακιρυξθσ) αναρτικθκε ςτο διαδίκτυο, ςτον ιςτότοπο 
http://et.diavgeia.gov.gr/ (ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΤΓΕΙΑ). Παράλλθλα, κα αναρτθκεί ςτον πίνακα ανακοινϊςεων 
του δθμοτικοφ καταςτιματοσ.  
 Σο πλιρεσ κείμενο τθσ Διακιρυξθ κα καταχωρθκεί ςτο διαδίκτυο, ςτθν ιςτοςελίδα τθσ ανακζτουςασ 
αρχισ, ςτθ διεφκυνςθ (URL) : www.domokos.gr  
Σο πλιρεσ κείμενο τθσ Διακιρυξθσ κα καταχωρθκεί ακόμθ και ςτθ διαδικτυακι πφλθ του Ε..Η.ΔΗ..:  
http://www.promitheus.gov.gr 
  
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟ ΔΟΜΟΚΟΤ 
 
 

ΛΙΟΛΙΟ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟ 



ΑΔΑ: ΨΛΦ1Ω9Α-ΞΝ2


		2024-05-15T11:24:36+0300
	Athens




